

УТВЕРЖДАЮ

Управляющий

ГУ «Центр по обеспечению деятельности
бюджетных организаций администрации
Советского района г. Минска»

Насеня В.С.

« » 2026 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

Лот №1 – Текущий ремонт асфальтобетонных покрытий в ГУО «Специальный детский сад № 19 г. Минска» по адресу: г. Минск, ул. Мирошниченко, 25

1. Перечень выполняемых работ:

№ п/п	Наименование вида работ	Ед.изм.	Кол-во
1	ПРОЕЗД Разборка бордюров на бетонном основании (100*30*15)	100 М	1,58
2	Разборка бордюров на бетонном основании (100*20*8)	100 М	6,3
3	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 МЗ	0,7602
4	Разработка грунта в траншеях с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами "обратная лопата" с ковшем вместимостью 0,25 м3, грунт 2 группы	1000 МЗ	0,0197
5	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунт 2 группы	1000 МЗ	0,197
6	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, грунт 1 группы	100 МЗ ГРУНТА	0,197
7	Устройство оснований под тротуары из кирпичного или известнякового щебня толщиной 12 см	100 М2 ОСНОВАНИЯ	3,94
8	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 М БОРТОВОГО КАМНЯ	1,58
9	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 М БОРТОВОГО КАМНЯ	6,3
10	Устройство однослойных оснований толщиной 15 см из асфальтогранулята шириной более 3 м	1000 М2	1,267
11	Устройство однослойных асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров, нижний слой из мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 4,5 см	100 М2 ПОКРЫТИЯ	12,67
12	ОТМОСТКА Разборка бордюров на бетонном основании (100*20*8)	100 М	2,17
13	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 МЗ	0,2205
14	Разработка грунта в траншеях с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами "обратная лопата" с ковшем вместимостью 0,25 м3, грунт 2 группы	1000 МЗ	0,0054
15	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунт 2 группы	100 МЗ	0,054
16	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, грунт 1 группы	100 МЗ ГРУНТА	0,054

17	Устройство оснований под тротуары из кирпичного или известнякового щебня толщиной 12 см	100 М2 ОСНОВАНИЯ	1,085
18	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 М БОРТОВОГО КАМНЯ	2,17
19	Устройство оснований под тротуары из кирпичного или известнякового щебня толщиной 12 см	100 М2 ОСНОВАНИЯ	4,41
20	Устройство однослойных асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров, из мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см	100 М2 ПОКРЫТИЯ	4,41
21	ПЛИТОЧНОЕ ПОКРЫТИЕ Разборка бордюров на бетонном основании (100*20*8)	100 М	1,04
22	Разборка покрытия из тротуарных плит с помощью отбойного молотка	100 М2 ПОКРЫТИЯ	2,156
23	Разработка грунта в траншеях с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,25 м3, грунт 2 группы	1000 М3	0,0026
24	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунт 2 группы	100 М3 ГРУНТА	0,026
25	Устройство оснований под тротуары из кирпичного или известнякового щебня толщиной 12 см	100 М2 ОСНОВАНИЯ	0,52
26	Устройство однослойных оснований толщиной 15 см из асфальтогранулята шириной менее 3 м	1000 М2	0,2165
27	Устройство сборных покрытий из плит тротуарных с наибольшим габаритным размером в плане до 300 мм включительно с подачей плит вручную	100 М2	2,165
28	ГАЗОН, КЛУМБЫ, ДОЖДЕПРИЕМНИКИ Разборка покрытия из тротуарных плит с помощью отбойного молотка	100 М2 ПОКРЫТИЯ	1,7
29	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 М3	0,07
30	Разборка бордюров на бетонном основании	100 М	0,6
31	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см вручную	100 М2	8,7
32	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 М2	8,7
33	Демонтаж чугунных люков/дождеприемников	ЛЮК	4
34	Установка люков/дождеприемников	ШТ.	4
35	Смена чугунных люков	100 ШТ.	0,01
36	Погрузка строительных отходов погрузчиками	100 М3	1,55
37	Перевозка до 40 км, класс груза i	Т	931,59

2.Срок выполнения работ: 35 календарных дней с момента заключения договора

3.Ориентировочная стоимость работ: **369 075,66** (Триста шестьдесят девять тысяч семьдесят пять рублей 66 копеек) рублей.

Цена предложения участника должна состоять из стоимости СМР и стоимости мероприятий по

4. Обязательное условие: последовательность выполнения работ согласовывается с представителями Учреждения образования и представителем Центра в письменном виде до начала производства работ:
- инженер УЦХО Опалейчук Дмитрий Михайлович - 8017 354 11 82; начальник УЦХО Титова Марина Владимировна – +375-17-373-69-24.

5. При возникновении вопросов у участников по объемам (дополнительные замеры), видам работ и применяемым материалам возможен непосредственный выезд представителей участников на место выполнения ремонтных работ, предварительно согласовав дату и время с Заказчиком.

В обязательном порядке: в связи с тем, что работы будут проводиться во время учебно-воспитательного процесса Подрядчик согласовывает последовательность выполнения работ (график производства работ - проведение работ поэтапно с указанием видов работ и сроков их выполнения) с Заказчиком в письменной форме (заверенные подписью представителей УО и представителя Заказчика) . Согласно предоставленного подрядчиком графика будут согласовываться и утверждаться корректирующие мероприятия с санитарной станцией района).

6. Текущий ремонт асфальтобетонных покрытий в ГУО «Специальный детский сад № 19 г. Минска» по адресу: г. Минск, ул. Мирошниченко, 25 должно осуществляться в строгом соответствии с республиканскими, отраслевыми и ведомственными нормами и правилами, установленными в соответствующих технических кодексах установившейся практики (ТКП), строительными нормами (СН) и другими техническими нормативными актами Республики Беларусь. Качество работ должно соответствовать эксплуатационным и эстетическим требованиям, требованиям СНиП, СНБ, ТКП и пожарной безопасности.

При выполнении работ необходимо соблюдать технологическую последовательность производства работ, обеспечивающих устойчивость и геометрическую неизменяемость выполненных работ на всех стадиях их выполнения в соответствии с нормативными документами.

Последовательность выполнения работ и очередность их завершения до 100% готовности согласовывается с Заказчиком и является обязательным для всех участников ремонтных работ.

При возникновении непредвиденных, дополнительных работ, изменения объемов работ, отклонений от сметной документации Подрядчик в письменной форме уведомляет Заказчика. Все изменения согласовываются с представителем **Заказчика** и представителем организации, осуществляющей **технический надзор** на объекте Заказчика, в письменной форме и утверждаются Заказчиком.

Перед началом производства строительно-монтажных работ между Заказчиком и Учреждением образования составляется акт-допуск на объект. Подрядчик предоставляет:

- копию приказа о назначении ответственного за соблюдение охраны труда и пожарной безопасности на объекте при производстве работ;

- список персонала на период выполнения работ для допуска на объект; копии протоколов проверки знаний по вопросам охраны труда или удостоверений по охране труда исполнителей;

- копию протоколов проверки знаний по вопросам охраны труда руководителя работ.

В период производства демонтажных работ и работ с повышенным уровнем шума, а также проведение работ в выходные и праздничные дни согласовывать время производства работ с Заказчиком.

Гарантийные обязательства: не менее двух лет с даты подписания акта выполненных работ (в соответствии с действующим законодательством РБ)

Примечание: Победителю необходимо выехать на объект для проведения точных замеров. Выезд возможен по согласованию с представителем Заказчика.

Техническое задание подготовил:
Заместитель начальника УЦХО

Т.В.Молчанская

Согласовано:

Начальник УЦХО

М.В.Титова

Начальник управления – заместитель главного бухгалтера

Л.А.Радунайтис

ГУ «Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций
администрации Советского района г. Минска»

(наименование организации)

Код по ОКУД



В.С. Насеня

**ДЕФЕКТНЫЙ АКТ
№ 1**

Комиссия, образованная в соответствии с приказом от «20» февраля 2025 г. № 24, в составе:
председателя комиссии Заместитель управляющего В.Н. Кожепенько

	(должность служащего)	(инициалы, фамилия)
членов комиссии	Начальник УЦХО	М.В. Титова
	(должность служащего)	(инициалы, фамилия)
	Инженер УЦХО	Д.М. Опалейчук
	(должность служащего)	(инициалы, фамилия)
	(должность служащего)	(инициалы, фамилия)

составила настоящий акт в том, что в результате обследования объекта:

Текущий ремонт асфальтобетонных покрытий в ГУО "Специальный детский сад № 19 г. Минска" по адресу: г. Минск, ул. Мирошниченко, 25

(наименование объекта)

установлено, что: на территории ГУО "Специальный детский сад №19" дорожки из плит тротуарных пришли в негодность, плитка имеет провалы и неровности, крошится, местами отсутствует, бордюрные камни разрушены, местами отсутствуют. Также в ходе обследования строительных конструкций здания на предмет их физического износа и дальнейшей эксплуатации выявлены следующие дефекты отмостки: массовые выбоины и трещины, щели в примыкании к стенам. Необходимо произвести следующие виды работ:

- ПРОЕЗД - Разборка бордюров на бетонном основании (100*30*15) – 158 м.п.
 - Разборка бордюров на бетонном основании (100*20*8) – 630 м.п.
 - Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных - 0,7602 м3.
 - Установка бортовых камней бетонных – 788 шт.
 - Укладка смеси асфальтобетонные (горячие) щебеночные мелкозернистые тип а, марки i – 181,56 Т.
 ОТМОСТКА - Разборка бордюров на бетонном основании (100*20*8) – 217 м.п.
 - Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных – 0,2205 м3
 - Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий – 217 м.п.
 - Устройство однослойных асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров, из мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см – 4,41 м2
 ПЛИТОЧНОЕ ПОКРЫТИЕ - Разборка бордюров на бетонном основании (100*20*8) – 104 м.п.
 - Разборка покрытия из тротуарных плит с помощью отбойного молотка – 2,165 м2
 - Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий – 104 шт.
 - Устройство однослойных оснований толщиной 15 см из асфальтогранулята шириной менее 3 м – 2,165 м2
 - Устройство сборных покрытий из плит тротуарных с наибольшим габаритным размером в плане до 300 мм – 2,165 м2
 - Укладка плиты бетонные тротуарные с тактильной поверхностью из мелкозернистого бетона, прямоугольные, толщиной 60 мм – 49,47 м2
 - Укладка плиты бетонные тротуарные, квадратные, толщиной 80 мм – 171,36 м2
 ГАЗОН И КЛУМБЫ - Разборка покрытия из тротуарных плит с помощью отбойного молотка – 170 м.п.
 - Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных – 0,07 м3
 - Разборка бордюров на бетонном основании – 60 м.п.
 - Смена чугунных локов – 1 шт.
 - Посев газонной травы – 870 м2
 Строительные отходы по коду 3991300- «Смешанные отходы строительства, сноса зданий и сооружений» перевезти на Полигон Тростенецкий-11км

Комиссией установлено наличие стесненных и усложненных условий производства работ, которые характеризуются следующими факторами: нет Работы следует произвести с применением следующих механизмов: определяется подрядчиком

Другие сведения, учитываемые при определении стоимости работ:

Дата начала разработки сметной документации июнь 2026 г.

Дата начала выполнения строительных, специальных, монтажных, пусконаладочных работ август 2026 г.

Продолжительность выполнения строительных, специальных, монтажных, пусконаладочных работ 35 календарных дней с даты подписания договора

Председатель комиссии	Заместитель управляющего	В.Н. Кожепенько
	(должность служащего)	(инициалы, фамилия)
Члены комиссии	Начальник УЦХО	М.В. Титова
	(должность служащего)	(инициалы, фамилия)
	Инженер УЦХО	Д.М. Опалейчук
	(должность служащего)	(инициалы, фамилия)
	(должность служащего)	(инициалы, фамилия)

УТВЕРЖДАЮ

(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

" " 20 г

ЗАКАЗЧИК: Государственное учреждение "Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций администрации Советского района г. Минска"

УНП:

ПОДРЯДЧИК:

ДОГОВОР: от

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Текущий ремонт асфальтобетонных покрытий в ГУО "Специальный детский сад № 19 г. Минска" по адресу: г. Минск, ул. Мирошниченко, 25

ЧАСТЬ ОБЪЕКТА: СМЕТА

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ В НОРМАХ НРР НА 01.06.2026

СТОИМОСТЬ

276 917.62 БЕЛ. РУБ.

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД. ИЗМ. КОЛ-ВО	С Т О И М О С Т Ь ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, БЕЛ. РУБ.						ТРУДОЗАТРАТЫ (ЧЕЛ-Ч.)	
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛ. МАШИН		МАТЕРИАЛЫ (ОБОРУД.)	ТРАНС- ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ	РАБ-ИХ	МАШ-ОВ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Чел.ч.= 16.96 руб/ч; Дата: на 1-ое Июня 2026г.; Методика: Ремонт; Зона: 3, Район: Минск, Прогн. индекс СМР = 1.0272, прочие = 1.0361, База НРР 2022г.											
Ж Раздел 1											
1 ПРИМЕЧАНИЕ ПРОЕЗД											
2	E68-14-1	Разборка бордюров на бетонном основании (100*30*15) Разряд=3.6, межр.коэфф.=0.9439 окриопр=83.83%, план=45.82%	100 М	1 192,16	1 270,13	599,71			2 462,29	74,47	35,36
			1,58	1 883,61	2 006,81	947,54			3 890,42	117,66	55,87
3	E68-14-1	Разборка бордюров на бетонном основании (100*20*8) Разряд=3.6, межр.коэфф.=0.9439 окриопр=83.83%, план=45.82%	100 М	1 192,16	1 270,13	599,71			2 462,29	74,47	35,36
			6,3	7 510,61	8 001,82	3 778,17			15 512,43	469,16	222,77
4	E68-12-4	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных Разряд=3.5, межр.коэфф.=0.9299 окриопр=83.83%, план=45.82%	100 МЗ	3 837,90	3 403,62	1 579,26			7 241,52	243,35	92,78
			0,7602	2 917,57	2 587,43	1 200,55			5 505,00	184,99	70,53
5	8/2/1	Строительные отходы и (или) строительный мусор	Т								
	прием отходов		231,39								
6	E51-7-1	Погрузка вручную сподручных и навалочных грузов (отходов) Разряд=3, межр.коэфф.=0.8599 окриопр=83.83%, план=45.82%	Т	8,75					8,75	0,60	
			69,42	607,43					607,43	41,65	
7	E51-7-6	Погрузка строительных отходов погрузчиками Разряд=4, межр.коэфф.=1.0 окриопр=83.83%, план=45.82%	100 МЗ		343,64	109,22			343,64		6,44
			0,953		327,49	104,09			327,49		6,14
8	S310-40.1	Перевозка до 40 км, класс груза I	Т					17,57	17,57		
	перевозка		231,39					4 065,52	4 065,52		
9	S999-9900.72	Стоимость приема и переработки отходов	Т				20,00		20,00		
	прием отходов		231,39				4 627,80		4 627,80		
10	E1-18-17	Разработка грунта в траншеях с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0.25 м3. гонвт 2 гонппы Разряд=4, межр.коэфф.=1.0 окриопр=83.83%, план=45.82%	1000 МЗ		2 726,12	1 168,87			2 726,12		62,54
			0,0197		53,70	23,03			53,70		1,23
11	E1-164-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, гонвт 2 гонппы Разряд=3, межр.коэфф.=0.8599 окриопр=83.83%, план=45.82%	100 МЗ ГРУНТА	2 611,83					2 611,83	179,09	
			0,197	514,53					514,53	35,28	
12	S310-40.1	Перевозка до 40 км, класс груза I	Т					17,57	17,57		
	перевозка		31,52					553,81	553,81		
13	S999-9900.72	Стоимость приема отходов в собственность для последующего использования их в качестве изолирующего слоя на полигоне, полигон "тростенецкий" (14км. могиловского шоссе)	Т				14,45		14,45		
	прием отходов		31,52				455,46		455,46		
14	E1-166-1	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, грунт 1 группы Разряд=3, межр.коэфф.=0.8599 окриопр=83.83%, план=45.82%	100 МЗ ГРУНТА	1 500,83					1 500,83	102,91	
			0,197	295,66					295,66	20,27	
15	E1-166-1	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, грунт 1 группы Разряд=3, межр.коэфф.=0.8599 окриопр=83.83%, план=45.82%	100 МЗ ГРУНТА	1 500,83					1 500,83	102,91	
			0,197	295,66					295,66	20,27	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Разряд=3.5, межр.коэфф.=0.9292 охриопр=83.83%, план=45.82%	3,94	1 630,49	387,81	151,57	11,43		2 029,73	103,39	8,31
16	E27-56-2	Устройство оснований под тротуары из кирпичного или известнякового щебня: добавлять или исключать при изменении толщины на каждый 1 см Разряд=3.3, межр.коэфф.=0.9019 охриопр=83.83%, план=45.82%	100 М2 ОСНОВАН ИЯ	8,72					8,72	0,57	
			-7,88	-68,71					-68,71	-4,49	
17	4/1-5-20-10- 999/950	Щебень из плотных горных пород для строительных работ (средняя цена по группе), опред. - 95	М3				21,13		21,13		
			56,74				1 198,92		1 198,92		
18	C310-40.1 перевозка	Перевозка до 40 км,класс груза i	Т					17,57	17,57		
			79,44					1 395,76	1 395,76		
19	E27-34-2	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 М БОРОВО ГО КАМНЯ	1 163,74	45,38	15,39	1 092,94	80,45	2 322,51	76,08	0,75
		Разряд=3.3, межр.коэфф.=0.9019 охриопр=83.83%, план=45.82%	1,58	1 838,71	71,70	24,32	1 632,05	127,11	3 669,57	120,21	1,19
20	4/2-2-1-10/1	Камень бортовой.серия Б3.020.1-1.99 вып.1 бр100.30.15, с25/30, f250, w4	ШТ.				14,34	1,29	15,63		
			158				2 265,72	203,82	2 469,54		
21	E27-34-2	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 М БОРОВО ГО КАМНЯ	1 163,74	45,38	15,39	889,52	69,29	2 167,93	76,08	0,75
		Разряд=3.3, межр.коэфф.=0.9019 охриопр=83.83%, план=45.82%	6,3	7 331,56	285,89	96,96	5 603,98	436,53	13 657,96	479,30	4,73
22	4/2-2-1-10/16	Камень бортовой.серия Б3.020.1-1.99 вып.1 брт100.20.8, с25/30, f250, w4	ШТ.				5,26	0,47	5,73		
			630				3 313,80	296,10	3 609,90		
23	E27-251-2	Устройство однослойных оснований толщиной 15 см из асфальтогранулята шириной более 3 м Разряд=3, межр.коэфф.=0.8599 охриопр=83.83%, план=45.82%	1000 М2	751,51	2 008,69	827,30	36,25		2 796,45	51,53	44,03
			1,267	952,16	2 545,01	1 048,19	45,93		3 543,10	65,29	55,79
24	E27-251-4	Добавлять или исключать на каждый 1 см к норме 27-251-2 Разряд=3, межр.коэфф.=0.8599 охриопр=83.83%, план=45.82%	1000 М2	50,02	132,90	54,85	2,47		185,39	3,43	2,92
			-3,801	-190,13	-505,15	-208,48	-9,39		-704,67	-13,04	-11,10
25	4/1-5-20-10- 999/950	Щебень из плотных горных пород для строительных работ (средняя цена по группе), опред. - 95	М3				21,13		21,13		
			197,65				4 176,34		4 176,34		
26	C310-40.1 перевозка	Перевозка до 40 км,класс груза i	Т					17,57	17,57		
			276,71					4 861,79	4 861,79		
27	E27-55-3	Устройство однослойных асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров, нижний слой из мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 4.5 см Разряд=4.1, межр.коэфф.=1.0102 охриопр=83.83%, план=45.82%	100 М2 ПОКРЫТИ Я	174,93	34,72	15,70	72,71	5,77	288,13	10,21	0,84
			12,67	2 216,36	439,90	198,92	921,24	73,11	3 650,61	129,36	10,64
28	E27-55-2	Добавлять или исключать на каждые 0,5 см изменения толщины к нормам е27-55-1 Разряд=4.1, межр.коэфф.=1.0102 охриопр=83.83%, план=45.82%	100 М2 ПОКРЫТИ Я	41,63					41,63	2,43	
			38,01	1 582,36					1 582,36	92,36	
29	4/1-4-30-10- 10/10	Смеси асфальтобетонные (горячие) щебеночные мелкозернистые тип а, марки i	Т				161,14	12,54	173,68		
			181,56				29 256,58	2 276,76	31 533,34		
30	ПРИМЕЧАНИЕ ОТМОСТКА										
31	E68-14-1	Разборка бордюров на бетонном основании (100*20*8) Разряд=3.6, межр.коэфф.=0.9439 охриопр=83.83%, план=45.82%	100 М	1 192,16	1 270,13	599,71			2 462,29	74,47	35,36
			2,17	2 586,99	2 756,18	1 301,37			5 343,17	161,60	76,73
32	E68-12-4	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных Разряд=3.5, межр.коэфф.=0.9299 охриопр=83.83%, план=45.82%	100 М3	3 837,90	3 403,62	1 579,26			7 241,52	243,35	92,78
			0,2205	846,26	750,50	348,23			1 596,76	53,66	20,46
33	8/2/1	Строительные отходы и (или) строительный мусор	Т								
	прием отходов		62,39								
34	E51-7-1	Погрузка вручную сподручных и навалочных грузов (отходов) Разряд=3, межр.коэфф.=0.8599 охриопр=83.83%, план=45.82%	Т	8,75					8,75	0,60	
			18,72	163,80					163,80	11,23	
35	E51-7-6	Погрузка строительных отходов погрузчиками Разряд=4, межр.коэфф.=1.0 охриопр=83.83%, план=45.82%	100 М3		343,64	109,22			343,64		6,44
			0,257		88,32	28,07			88,32		1,66
36	C310-40.1 перевозка	Перевозка до 40 км,класс груза i	Т					17,57	17,57		
			62,39					1 096,19	1 096,19		
37	C999-9900.72 прием отходов	Стоимость приема и переработки отходов	Т				20,00		20,00		
			62,39				1 247,80		1 247,80		
38	E1-18-17	Разработка грунта в траншеях с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами	1000 М3		2 726,12	1 168,87			2 726,12		62,54

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
39	E1-164-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунт 2 группы Разряд=3, межд.коэфф.=0.8599 окриопр=83.83%, план=45.82%	100 М3 ГРУНТА 0,054	2 611,83 141,04					2 611,83 141,04	179,09 9,67	
40	C310-40.1 перевозка	Перевозка до 40 км, класс груза I	T 8,64					17,57 151,80	17,57 151,80		
41	C999-9900.72	Стоимость приема отходов в собственность для последующего использования их в качестве изолирующего слоя на полигоне, полигон "тростенский" (14км. могилевского шоссе)	T 8,64				14,45		14,45		
42	E1-166-1	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, грунт 1 группы Разряд=3, межд.коэфф.=0.8599 окриопр=83.83%, план=45.82%	100 М3 ГРУНТА 0,054	1 500,83 81,04					1 500,83 81,04	102,91 5,56	
43	E27-56-1	Устройство оснований под тротуары из кирпичного или известнякового щебня толщиной 12 см Разряд=3.5, межд.коэфф.=0.9299 окриопр=83.83%, план=45.82%	100 М2 ОСНОВАНИА 1,085	413,83 449,01	98,43 106,80	38,47 41,74	2,90 3,15		515,16 558,96	26,24 28,47	2,11 2,29
44	E27-56-2	Устройство оснований под тротуары из кирпичного или известнякового щебня: добавлять или исключать при изменении толщины на каждый 1 см Разряд=3.3, межд.коэфф.=0.9019 окриопр=83.83%, план=45.82%	100 М2 ОСНОВАНИА -2,17	8,72 -18,92					8,72 -18,92	0,57 -1,24	
45	4/1-5-20-10-999/950	Щебень из плотных горных пород для строительных работ (средняя цена по группе), опред. - 95	М3 15,62				21,13		21,13		
46	C310-40.1 перевозка	Перевозка до 40 км, класс груза I	T 21,87					17,57 384,26	17,57 384,26		
47	E27-34-2	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий Разряд=3.3, межд.коэфф.=0.9019 окриопр=83.83%, план=45.82%	100 М БОРТОВОГО КАМНЯ 2,17	1 163,74 2 525,32	45,38 98,47	15,39 33,40	889,52 1 930,26	69,29 150,36	2 167,93 4 704,41	76,08 165,09	0,75 1,63
48	4/2-2-1-10/16	Камень бортовой.серия Б3.020.1-1.99 вып.1 брт100.20.8, с25/30, f250, w4	ШТ. 217				5,26	0,47	5,73		
49	E27-56-1	Устройство оснований под тротуары из кирпичного или известнякового щебня толщиной 12 см Разряд=3.5, межд.коэфф.=0.9299 окриопр=83.83%, план=45.82%	100 М2 ОСНОВАНИА 4,41	413,83 1 824,99	98,43 434,08	38,47 169,65	2,90 12,79		515,16 2 271,86	26,24 115,72	2,11 9,31
50	4/1-5-20-10-999/950	Щебень из плотных горных пород для строительных работ (средняя цена по группе), опред. - 95	М3 76,734				21,13		21,13		
51	C310-40.1 перевозка	Перевозка до 40 км, класс груза I	T 107,43					17,57 1 887,55	17,57 1 887,55		
52	E27-55-1	Устройство однослойных асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров, из мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см Разряд=4.1, межд.коэфф.=1.0102 окриопр=83.83%, план=45.82%	100 М2 ПОКРЫТИА 4,41	259,05 1 142,41			1 223,25 5 394,53	95,31 420,32	1 577,61 6 957,26	15,12 66,68	
53	E27-55-2	Добавлять или исключать на каждые 0,5 см изменения толщины к нормам е27-55-1 Разряд=4.1, межд.коэфф.=1.0102 окриопр=83.83%, план=45.82%	100 М2 ПОКРЫТИА 17,64	41,63 734,35			194,98 3 439,45	15,17 267,60	251,78 4 441,40	2,43 42,87	
54	ПРИМЕЧАНИЕ ПЛИТОЧНОЕ ПОКРЫТИЕ										
55	E68-14-1	Разборка бордюров на бетонном основании (100*20*8) Разряд=3.6, межд.коэфф.=0.9439 окриопр=83.83%, план=45.82%	100 М 1,04	1 192,16 1 239,85	1 270,13 1 320,94	599,71 623,70			2 462,29 2 560,79	74,47 77,45	35,36 36,77
56	E68-55-2	Разборка покрытия из тротуарных плит с помощью отбойного молотка Разряд=3, межд.коэфф.=0.8599 окриопр=83.83%, план=45.82%	100 М2 ПОКРЫТИА 2,165	66,07 143,04	29,40 63,65	6,16 13,34			95,47 206,69	4,53 9,81	0,30 0,65
57	8/2/1 прием отходов	Строительные отходы и (или) строительный мусор	T 44,17								
58	E51-7-1	Погрузка вручную сподручных и навалочных грузов (отходов) Разряд=3, межд.коэфф.=0.8599 окриопр=83.83%, план=45.82%	T 13,25	8,75 115,94					8,75 115,94	0,60 7,95	
59	E51-7-6	Погрузка строительных отходов погрузчиками Разряд=4, межд.коэфф.=1.0 окриопр=83.83%, план=45.82%	100 М3 0,163		343,64 56,01	109,22 17,80			343,64 56,01		6,44 1,05
60	C310-40.1 перевозка	Перевозка до 40 км, класс груза I	T 44,17					17,57 776,07	17,57 776,07		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
62	E1-18-17	Разработка грунта в траншеях с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами "обратная лопата" с ковшем вместимостью 0.25 м3. грунт 2 группы Разряд=4, межр.коэфф.=1.0 окиропр=83.83%, план=45.82%	1000 М3		2 726,12	1 168,87			2 726,12		62,54
			0,0026		7,09	3,04			7,09		0,16
63	E1-164-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунт 2 группы Разряд=3, межр.коэфф.=0.8599 окиропр=83.83%, план=45.82%	100 М3 ГРУНТА	2 611,83					2 611,83	179,09	
			0,026	67,91					67,91	4,66	
64	C310-40.1 перевозка	Перевозка до 40 км, класс груза i	T					17,57	17,57		
			4,16					73,09	73,09		
65	C999-9900.72	Стоимость приема отходов в собственность для последующего использования их в качестве изолирующего слоя на полигоне, полигон "тростенецкий" (14км. могилевского шоссе)	T				14,45		14,45		
	прием отходов		4,16				60,11		60,11		
66	E1-166-1	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, грунт 1 группы Разряд=3, межр.коэфф.=0.8599 окиропр=83.83%, план=45.82%	100 М3 ГРУНТА	1 500,83					1 500,83	102,91	
			0,026	39,02					39,02	2,68	
67	E27-56-1	Устройство оснований под тротуары из кирпичного или известнякового щебня толщиной 12 см Разряд=3.5, межр.коэфф.=0.9299 окиропр=83.83%, план=45.82%	100 М2 ОСНОВАНИИ	413,83	98,43	38,47	2,90		515,16	26,24	2,11
			0,52	215,19	51,18	20,00	1,51		267,88	13,64	1,10
68	E27-56-2	Устройство оснований под тротуары из кирпичного или известнякового щебня: добавлять или исключать при изменении толщины на каждый 1 см Разряд=3.3, межр.коэфф.=0.9019 окиропр=83.83%, план=45.82%	100 М2 ОСНОВАНИИ	8,72					8,72	0,57	
			-1,04	-9,07					-9,07	-0,59	
69	4/1-5-20-10-999/950	Щебень из плотных горных пород для строительных работ (средняя цена по группе), опед. - 95	М3				21,13		21,13		
			7,488				158,22		158,22		
70	C310-40.1 перевозка	Перевозка до 40 км, класс груза i	T					17,57	17,57		
			10,48					184,13	184,13		
71	E27-34-2	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий Разряд=3.3, межр.коэфф.=0.9019 окиропр=83.83%, план=45.82%	100 М БОРТОВОГО КАМНЯ	1 163,74	45,38	15,39	889,52	69,29	2 167,93	76,08	0,75
			1,04	1 210,29	47,20	16,01	925,10	72,06	2 254,65	79,12	0,78
72	4/2-2-1-10/16	Камень бортовой.серия Б3.020.1-1.99 вып.1 брт100.20.8, c25/30, f250, w4	ШТ.				5,26	0,47	5,73		
			104				547,04	48,88	595,92		
73	E27-251-1	Устройство однослойных оснований толщиной 15 см из асфальтогранулята шириной менее 3 м Разряд=3, межр.коэфф.=0.8599 окиропр=83.83%, план=45.82%	1000 М2	953,20	350,56	78,11	36,25		1 340,01	65,36	4,28
			0,2165	206,37	75,90	16,91	7,85		290,12	14,15	0,93
74	E27-251-3	Добавлять или исключать на каждый 1 см к норме 27-251-1 Разряд=3, межр.коэфф.=0.8599 окиропр=83.83%, план=45.82%	1000 М2	63,44	23,04	5,11	2,47		88,95	4,35	0,28
			-0,6495	-41,20	-14,96	-3,32	-1,60		-57,76	-2,83	-0,18
75	4/1-5-20-10-999/950	Щебень из плотных горных пород для строительных работ (средняя цена по группе), опед. - 95	М3				21,13		21,13		
			33,774				713,64		713,64		
76	C310-40.1 перевозка	Перевозка до 40 км, класс груза i	T					17,57	17,57		
			47,28					830,71	830,71		
77	E27-253-1	Устройство сборных покрытий из плит тротуарных с наибольшим габаритным размером в плане до 300 мм включительно с подложкой плит вощенкой Разряд=3.4, межр.коэфф.=0.9159 окиропр=83.83%, план=45.82%	100 М2	2 098,13	59,93	12,42	351,86	27,69	2 537,61	135,07	0,63
			2,165	4 542,45	129,75	26,89	761,78	59,95	5 493,93	292,43	1,36
78	4/1-7-20-60-12/211144	Плиты бетонные тротуарные с тактильной поверхностью из мелкозернистого бетона, прямоугольные, толщиной 60 мм (без дискретного элемента), с применением пигмента (желтый), однослойные, дискретный элемент предупреждающий высотой 7 мм, класс бетона в20	М2				57,54	5,19	62,73		
			49,47				2 846,50	256,75	3 103,25		
79	4/1-7-20-30-14/190021	Плиты бетонные тротуарные, квадратные, толщиной 80 мм, из мелкозернистого бетона, светло серые на верхней поверхности, класс бетона в22.5	М2				34,18	3,08	37,26		
			171,36				5 857,08	527,79	6 384,87		
80	ПРИМЕЧАНИЕ ГАЗОН, КЛУМБЫ, ДОЖДЕПРИЕМНИКИ										
81	E68-55-2	Разборка покрытия из тротуарных плит с помощью отбойного молотка Разряд=3, межр.коэфф.=0.8599	100 М2 ПОКРЫТИЕ	66,07	29,40	6,16			95,47	4,53	0,30
			1,7	112,32	49,98	10,47			162,30	7,70	0,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Разряд=3.5, межр.коэфф.=0.9299 охриопр=83.83%, план=45.82%	0,07	268,65	238,25	110,55			506,90	17,03	6,49
83	E68-14-1	Разборка бордюров на бетонном основании	100 М	1 192,16	1 270,13	599,71			2 462,29	74,47	35,36
		Разряд=3.6, межр.коэфф.=0.9439 охриопр=83.83%, план=45.82%	0,6	715,30	762,08	359,83			1 477,38	44,68	21,22
84	8/2/1	Строительные отходы и (или) строительный мусор	Т								
	прием отходов		43,18								
85	E51-7-1	Погрузка вручную сподручных и навалочных грузов (отходов)	Т		8,75				8,75	0,60	
		Разряд=3, межр.коэфф.=0.8599 охриопр=83.83%, план=45.82%	12,95	113,31					113,31	7,77	
86	E51-7-6	Погрузка строительных отходов погрузчиками	100 М3		343,64	109,22			343,64		6,44
		Разряд=4, межр.коэфф.=1.0 охриопр=83.83%, план=45.82%	0,178		61,17	19,44			61,17		1,15
87	C310-40.1	Перевозка до 40 км, класс груза I	Т					17,57	17,57		
	перевозка		43,18					758,67	758,67		
88	C999-9900.72	Стоимость приема и переработки отходов	Т				14,45		14,45		
	прием отходов		43,18				623,95		623,95		
89	E47-25-4	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см вручную	100 М2	740,61					740,61	46,96	
		Разряд=3.5, межр.коэфф.=0.9299 охриопр=56.39%, план=26.09%	8,7	6 443,31					6 443,31	408,55	
90	E47-25-5	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона: на каждые 5 см изменения толщины слоя добавлять или исключать	100 М2	110,08					110,08	6,98	
		Разряд=3.5, межр.коэфф.=0.9299 охриопр=56.39%, план=26.09%	-8,7	-957,70					-957,70	-60,73	
91	1/60-80-10-15/8	Грунт растительный-1-ту бу 100289079.013-2005	Т				48,00		48,00		
			104,4				5 011,20		5 011,20		
92	C310-40.1	Перевозка до 40 км, класс груза I	Т					17,57	17,57		
	перевозка		104,4					1 834,31	1 834,31		
93	E47-25-6	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 М2	97,15	168,15	46,47	35,42	1,66	302,38	6,16	2,74
		Разряд=3.5, межр.коэфф.=0.9299 охриопр=56.39%, план=26.09%	8,7	845,21	1 462,91	404,29	308,15	14,44	2 630,71	53,59	23,84
94	E66-23-1	Демонтаж чугунных люков/дождеприемников	ЛЮК	25,52					25,52	1,75	
		Разряд=3, межр.коэфф.=0.8599 охриопр=83.83%, план=45.82%	4	102,08					102,08	7,00	
95	E23-24-1	Установка люков/дождеприемников	ШТ.	24,65	5,45	1,85	0,92	0,07	31,09	1,54	0,09
		Разряд=3.6, межр.коэфф.=0.9439 охриопр=83.83%, план=45.82%	4	98,60	21,80	7,40	3,68	0,28	124,36	6,16	0,36
96	8/1/500	Люк чугунный (повторное применение)	ШТ.								
	возвр. мат. без вкл. в док.		3								
97	8/1/500	Дождеприемник (повторное применение)	ШТ.								
	возвр. мат. без вкл. в док.		1								
98	E66-13-1	Смена чугунных люков	100 ШТ.	7 109,22	218,63	147,99	229,48	17,86	7 575,19	406,73	10,15
		Разряд=4.3, межр.коэфф.=1.0306 охриопр=83.83%, план=45.82%	0,01	71,09	2,19	1,48	2,29	0,18	75,75	4,07	0,10
		Итого по разделу ж ОХР и ОПР		55 040,46	24 786,62	10 941,46	79 432,08	24 187,69	183 446,85	3 494,99	634,81
		Плановая прибыль							53 464,52		
		Итого с охр/опр и плановой прибылью							32 228,02		
									269 139,39		
		Итого по строительным работам (ремонт)		48 709,64	23 323,71	10 537,17	74 112,73	22 338,94	168 485,02	3 093,58	610,97
		ОХР/ОПР = 83.83%							49 666,60		
		План.приб. = 45.82% * 1.115							30 268,76		
		Итого							248 420,38		
		Итого по ремонтным работам по озеленению территорий		6 330,82	1 462,91	404,29	5 319,35	1 848,75	14 961,83	401,41	23,84
		ОХР/ОПР = 56.39%							3 797,92		
		План.приб. = 26.09% * 1.115							1 959,26		
		Итого							20 719,01		
		Итого		55 040,46	24 786,62	10 941,46	79 432,08	24 187,69	183 446,85	3 494,99	634,81
		в т.ч. перевозка						18 853,66	18 853,66		
		Охр и опр							53 464,52		
		Плановая прибыль							32 228,02		
		Средний разряд рабочих							3,4		
		Всего							269 139,39		
		Средства на выполнение мероприятий по обращению с отходами:					7 778,23		7 778,23		
		в т.ч. стоимость приема и переработки отходов					7 778,23		7 778,23		
		Всего с прочими и оборудованием							276 917,62		
		Масса (количество) отходов									
		прием и переработка отходов, т							806,58		
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА [55040.46*1]						1	55 040,46		
		ТРУДОЕМКОСТЬ							3 494,99		
		ТРУДОЕМКОСТЬ МАШИНИСТОВ							634,81		
		СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ							3,4		
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ [24786.62*1]						1	24 786,62		
		ЗАРПЛАТА МАШИНИСТОВ [10941.46*1]						1	10 941,46		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ [55040.46+24786.62+24187.69+79432.08]								183 446,85		
	В ТОМ ЧИСЛЕ:										
1.2	МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА								79 432,12		
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА [24187.69-0]								24 187,69		
2	ОБЩЕХОЗЯЙСТВЕННЫЕ И ОБЩЕПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ [53464.52*1]								53 464,52	1	
3	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ [32228.02*1]								32 228,02	1	
	ИТОГО [183446.85+0+0+53464.52+32228.02]								269 139,39		
	ВСЕГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [269139.39+0+0+0]								269 139,39		
	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ:										
	ЗАТРАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОТЧИСЛЕНИЯМИ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ (((55040.46+10941.46)*(34/100))) * ((100-0)/100)]								22 433,85	34	
6	ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ [0+22433.85+0+0+0+0+0+0]								22 433,85		
7	ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [269139.39+22433.85+0]								291 573,24		
	ИТОГО С УЧЕТОМ СРЕДСТВ НА НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ [291573.24+0]								291 573,24		
	РАСЧЕТ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ										
9	ИТОГО С УЧЕТОМ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ, ОТНОСИМЫХ НА РАСХОДЫ ПО ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ [291573.24+0]								291 573,24		
	ИТОГО ПОДРЯДНЫХ РАБОТ [291573.24-0-0-0]								291 573,24		
	КОНКУРСНЫЙ КОЭФФИЦИЕНТ								1		
	ИТОГО С УЧЕТОМ КОНКУРСНОГО КОЭФФИЦИЕНТА [291573.24*1]								291 573,24		
11	КОЭФФИЦИЕНТ, УЧИТЫВАЮЩИЙ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ (с 06/2026 по 08/2026)								1,0272		
12	ИТОГО С УЧЕТОМ КОЭФФИЦИЕНТА, УЧИТЫВАЮЩЕГО ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ [(291573.24+0+0-0)*1.0272+0*1]								299 504,03		
14	ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ [299504.03+0+0+0+0+0]								299 504,03		
16	ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ [299504.03-(0+0+0)]								299 504,03		
	ИТОГО С НАЛОГАМИ И ОТЧИСЛЕНИЯМИ ОТ ВЫРУЧКИ [299504.03+0]								299 504,03		
18	СУММА НДС [299504.03*20/100]								59 900,81	20	
	ВСЕГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ [299504.03+59900.81+0]								359 404,84		
	СУММА ПРОПИСЬЮ: ТРИСТА ПЯТЬДЕСЯТ ДЕВЯТЬ ТЫСЯЧ ЧЕТЫРЕСТА ЧЕТЫРЕ БЕЛОРУССКИХ РУБ. 84 КОП.										
	СТОИМОСТЬ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ [7778.23*1]								7 778,23	1	
	ИТОГО СРЕДСТВА НА ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ [7778.23+0+0]								7 778,23		
	ИТОГО СРЕДСТВА НА МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ С УЧЕТОМ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА [7778.23*1.0361+0*1.0272]								8 059,02		
	СУММА НДС [8059.02*20/100]								1 611,80	20	
	ВСЕГО СРЕДСТВА НА МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ [8059.02+0+1611.8]								9 670,82		
	ВСЕГО ПРОЧИХ СРЕДСТВ [9670.82+0]								9 670,82		
	ВСЕГО ПО РАСЧЕТУ [359404.84+9670.82+0]								369 075,66		

ВЕДОМОСТЬ ИСПОЛЬЗУЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ, МЕХАНИЗМОВ

№	Наименование ресурса	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, бел. руб.		Стоимость, бел. руб.	Транспорт		
				без НДС	с НДС		%	на ед., бел. руб.	всего, бел. руб.
	Материалы подрядчика								
1	4/1-4-10-20-40/50 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ С КРУПНОСТЬЮ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 20-40 ММ, КЛАССА C12/15 (B15)	МЗ	57,57574	168,06		9 676,18	7,78	13,08	753,09
2	7/10-10/100 БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ ДОРОЖНЫЕ, МАРКИ БНД-60/90, БНД-90/130	Т	1,0248	1 211,87		1 241,92	7,94	96,22	98,61
3	1/10-110-50-10/285 БРУСЬЯ НЕОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ТОЛЩИНОЙ 100,125 ММ, 4 СОРТА	МЗ	1,8853	183,25		345,48	7,94	14,55	27,43
4	1/10-280-20/40 ВОДА	МЗ	137,51415	1,45		199,40			
5	1/10-240-25-35/240 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	КГ	11,09	3,36		37,26	7,94	0,27	2,99
6	1/60-80-10-15/8 ГРУНТ РАСТИТЕЛЬНЫЙ-1-ТУ ВУ 100289079.013-2005	Т	104,4	48,00		5 011,20			
7	4/2-2-1-10/1 КАМЕНЬ БОРТОВОЙ.СЕРИЯ БЗ.020.1-1.99 ВЫП.1 БР100.30.15, С25/30, F250, W4	ШТ.	158	14,34		2 265,72	9,02	1,29	203,82
8	4/2-2-1-10/16 КАМЕНЬ БОРТОВОЙ.СЕРИЯ БЗ.020.1-1.99 ВЫП.1 БР100.20.8, С25/30, F250, W4	ШТ.	951	5,26		5 002,26	9,02	0,47	446,97
9	1/10-170-2/30 КРУГ НА БАКЕЛИТЕ УСИЛЕННОМ ОТРЕЗНОЙ 230 X 2 X 22 ДЛЯ РЕЗКИ КАМНЯ, БЕТОНА	ШТ.	0,866	1,90		1,65	7,94	0,15	0,13
10	4/1-5-50/10 ПЕСКОЦЕМЕНТАНАЯ СМЕСЬ	МЗ	6,6249	113,71		753,32	7,94	9,03	59,82
11	4/1-5-40-10-10/30 ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ 2 КЛАССА	МЗ	0,3464	15,13		5,24			
12	4/1-7-20-60-12/211144 ПЛИТЫ БЕТОННЫЕ ТРОТУАРНЫЕ С ТАКТИЛЬНОЙ ПОВЕРХНОСТЬЮ ИЗ МЕЛКОЗЕРНИСТОГО БЕТОНА, ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 60 ММ (БЕЗ ДИСКРЕТНОГО ЭЛЕМЕНТА), С ПРИМЕНЕНИЕМ ПИГМЕНТА (ЖЕЛТЫЙ), ОДНОСЛОЙНЫЕ, ДИСКРЕТНЫЙ ЭЛЕМЕНТ ПРЕДУПРЕЖДАЮЩИЙ ВЫСОТОЙ 7 ММ, КЛАСС БЕТОНА В30	М2	49,47	57,54		2 846,50	9,02	5,19	256,75
13	4/1-7-20-30-14/190021 ПЛИТЫ БЕТОННЫЕ ТРОТУАРНЫЕ КВАДРАТНЫЕ ТОЛЩИНОЙ 60	М2	171,36	34,18		5 857,08	9,02	3,08	527,79

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
14	4/1-4-20-20-10-20/10 РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 100			МЗ	0,335098	114,74		38,45	7,78	8,93	2,99
15	1/60-80-20/5 СЕМЕНА ГАЗОННЫХ ТРАВ			КГ	17,4	10,46		182,00	7,94	0,83	14,44
16	4/1-4-30-10-10/10 СМЕСИ АСФАЛЬТОБЕТОННЫЕ (ГОРЯЧИЕ) ЩЕБЕНОЧНЫЕ МЕЛКОЗЕРНИСТЫЕ ТИП А, МАРКИ I			Т	234,3918	161,14		37 769,89	7,78	12,54	2 939,27
17	4/1-5-20-10-999/950 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПЛОТНЫХ ГОРНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 95			МЗ	388,006	21,13		8 198,57			
	МАТЕРИАЛЫ ВСЕГО							79 432,12			5 334,10
	в том числе:										
	материалы подрядчика							79 432,12			5 334,10
	Механизмы										
18	M120202 АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л. С.)			МАШ.-Ч	5,230575	79,54		416,04			
19	M070148 БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 59 (80) КВТ (Л. С.)			МАШ.-Ч	0,55424	50,87		28,19			
20	M121010 ВИБРОПЛИТА ИМПОРТНОГО ПРОИЗВОДСТВА			МАШ.-Ч	25,02527	3,63		90,84			
21	M120906 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т			МАШ.-Ч	66,14826	41,33		2 733,91			
22	M050101 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7АТМ) 2,2 МЗ/МИН			МАШ.-Ч	509,03514	35,37		18 004,57			
23	M021143 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 16 Т			МАШ.-Ч	9,73835	60,50		589,17			
24	M121601 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л			МАШ.-Ч	31,02138	61,37		1 903,78			
25	M261400 МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ			МАШ.-Ч	10,93795	3,59		39,27			
26	M330805 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ (БЕЗ УЧЕТА СТОИМОСТИ СЖАТОГО ВОЗДУХА)			МАШ.-Ч	509,03514	0,55		279,97			
27	M331531 ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ			МАШ.-Ч	22,8624	0,62		14,17			
28	M031830 ПОГРУЗЧИКИ ОДНОКОВШОВЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 3,4 Т			МАШ.-Ч	1,1595	64,14		74,37			
29	M031811 ПОГРУЗЧИКИ ОДНОКОВШОВЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ ПНЕВМОКОЛЕСНЫЕ 2 Т			МАШ.-Ч	9,98844	53,36		532,98			
30	M331617 СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ			МАШ.-Ч	0,175049	21,54		3,77			
31	M060337 ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 0,25 МЗ			МАШ.-Ч	1,732358	43,59		75,51			
	МЕХАНИЗМЫ ВСЕГО							24 786,54			

Составил _____

Проверил _____

ПРИМЕРНЫЙ (УКРУПНЕННЫЙ) ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫХ РАБОТ

№ пп	Виды выполняемых строительно-монтажных работ	Единица измерения	Количество	Примечание
1.	ПРОЕЗД Разборка бордюров на бетонном основании (100*30*15)	100 М	1,58	
2.	Разборка бордюров на бетонном основании (100*20*8)	100 М	6,3	
3.	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 МЗ	0,7602	
4.	Разработка грунта в траншеях с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,25 м3, грунт 2 группы	1000 МЗ	0,0197	
5.	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунт 2 группы	1000 МЗ	0,197	
6.	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, грунт 1 группы	100 МЗ ГРУНТА	0,197	
7.	Устройство оснований под тротуары из кирпичного или известнякового щебня толщиной 12 см	100 М2 ОСНОВАНИ Я	3,94	
8.	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 М БОРТОВОГО КАМНЯ	1,58	
9.	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 М БОРТОВОГО КАМНЯ	6,3	
10.	Устройство однослойных оснований толщиной 15 см из асфальтогранулята шириной более 3 м	1000 М2	1,267	
11.	Устройство однослойных асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров, нижний слой из мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 4,5 см	100 М2 ПОКРЫТИЯ	12,67	
12.	ОТМОСТКА Разборка бордюров на бетонном основании (100*20*8)	100 М	2,17	
13.	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 МЗ	0,2205	
14.	Разработка грунта в траншеях с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,25 м3, грунт 2 группы	1000 МЗ	0,0054	
15.	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунт 2 группы	100 МЗ	0,054	
16.	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, грунт 1 группы	100 МЗ ГРУНТА	0,054	
17.	Устройство оснований под тротуары из кирпичного или известнякового щебня толщиной 12 см	100 М2 ОСНОВАНИ Я	1,085	
18.	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 М БОРТОВОГО КАМНЯ	2,17	
19.	Устройство оснований под тротуары из кирпичного или известнякового щебня толщиной 12 см	100 М2 ОСНОВАНИ Я	4,41	
20.	Устройство однослойных асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров, из мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см	100 М2 ПОКРЫТИЯ	4,41	
21.	ПЛИТОЧНОЕ ПОКРЫТИЕ Разборка бордюров на бетонном основании (100*20*8)	100 М	1,04	
22.	Разборка покрытия из тротуарных плит с помощью отбойного молотка	100 М2 ПОКРЫТИЯ	2,156	
23.	Разработка грунта в траншеях с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,25 м3, грунт 2 группы	1000 МЗ	0,0026	
24.	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунт 2 группы	100 МЗ ГРУНТА	0,026	

25.	Устройство оснований под тротуары из кирпичного или известнякового щебня толщиной 12 см	100 М2 ОСНОВАНИ Я	0,52	
26.	Устройство однослойных оснований толщиной 15 см из асфальтогранулята шириной менее 3 м	1000 М2	0,2165	
27.	Устройство сборных покрытий из плит тротуарных с наибольшим габаритным размером в плане до 300 мм включительно с подачей плит вручную	100 М2	2,165	
28.	ГАЗОН, КЛУМБЫ, ДОЖДЕПРИЕМНИКИ Разборка покрытия из тротуарных плит с помощью отбойного молотка	100 М2 ПОКРЫТИЯ	1,7	
29.	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 М3	0,07	
30.	Разборка бордюров на бетонном основании	100 М	0,6	
31.	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см вручную	100 М2	8,7	
32.	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 М2	8,7	
33.	Демонтаж чугунных люков/дождеприемников	ЛЮК	4	
34.	Установка люков/дождеприемников	ШТ.	4	
35.	Смена чугунных люков	100 ШТ.	0,01	
36.	Погрузка строительных отходов погрузчиками	100 М3	1,55	
37.	Перевозка и захоронение отходов	Т	931,59	

Составил

инженер
(должность служащего)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

« ____ » _____ 20 ____ г.